

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: **344 195.14 руб.**

_____ / _____ /

«_____» _____ 200__г.

МУЗ Городская больница №3 (Стационар)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
на монтаж системы речевого оповещения**

Составил:

Проверил:

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 01.2010 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ц10-04-100-9	Аппаратура настенная	шт.	2	115.53	231.06	1 282.20	2 564.40	
		Начисления: Н11= 2							
1. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	10.8	21.6	9.620	207.79	115.0500	2 485.08
1. 2.	с101-2073	Нитки суровые	кг	0.006	0.012	151.90	1.82	406.48	4.88
1. 3.	с110-0014	Глухари	100 шт.	0.0373	0.0746	162.03	12.09	397.18	29.63
1. 4.	с522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.031	0.062	64.22	3.98	539.49	33.45
1. 5.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.026	0.052	94.60	4.92	188.68	9.81
		<i>Накладные расходы</i>				92%	191.17	77.832%	1 934.19
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	135.06	55.25%	1 373.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					557.29		5 871.59
2.	Ц10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт.	24	38.59	926.19	300.59	7 214.16	
		Начисления: Н11= 2							
2. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	2.7	64.8	9.070	587.74	108.6100	7 037.93
2. 2.	с110-0014	Глухари	100 шт.	0.011	0.264	162.03	42.78	397.18	104.86
2. 3.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.015	0.36	94.60	34.06	188.68	67.92
		<i>Накладные расходы</i>				92%	540.72	77.832%	5 477.76
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	382.03	55.25%	3 888.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 848.94		16 580.38
3.	Ц10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт.	2	228.20	456.41	2 140.94	4 281.87	
		Начисления: Н11= 2							
3. 1.	з000-1005-0	Рабочие-строители (средний разряд 5.0)	чел.ч	13.635	27.27	11.080	302.15	132.2200	3 605.64
3. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.594	1.188	10.060	11.95	114.2500	135.73
3. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.594	1.188	89.99	106.91	401.64	477.15
3. 4.	с101-0219	Гипс	т	0.0003	0.0006	2 326.12	1.40	3 485.02	2.09
3. 5.	с101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.03	0.06	35.20	2.11	84.21	5.05
3. 6.	с101-1959	Краски водоземлюсионные ВЭАК-1180	т	0.00002	0.00004	15 295.00	0.61	26 720.34	1.07
3. 7.	с101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.01	0.02	12.45	0.25	54.55	1.09
3. 8.	с101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.3	0.6	8.93	5.36	31.72	19.03
3. 9.	с101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт.	1	2	8.13	16.26	47.28	94.56
3. 10.	с522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.06	0.12	64.22	7.71	539.49	64.74

< 202 * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.060601) тел./факс (095) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. 11.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.02	0.04	94.60	3.78	188.68	7.55
		<i>Накладные расходы</i>				80%	251.28	67.68%	2 532.16
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	188.46	51%	1 908.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					896.15		8 722.13
4.	Ц10-01-003-6	Блок релейный	10 шт.		0.1	31.42	3.14	311.69	31.17
4. 1.	з000-1004-5	Рабочие-строители (средний разряд 4.5)	чел.ч	2.214	0.2214	10.350	2.29	123.6400	27.37
4. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0945	0.00945	10.060	0.10	114.2500	1.08
4. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.0945	0.00945	89.99	0.85	401.64	3.80
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1.91	67.68%	19.25
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	1.43	51%	14.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					6.49		64.93
5.	Ц08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 2,5 затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава	100 м		4.6	411.29	1 891.96	1 313.89	6 043.88
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
5. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	7.5735	34.8381	9.400	327.48	112.4800	3 918.59
5. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0135	0.0621	13.500	0.84	153.3200	9.52
5. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.0135	0.0621	134.65	8.36	599.07	37.20
5. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.0135	0.0621	95.53	5.93	568.31	35.29
5. 5.	с510-3483-33	Сжим ответвительный	100 шт.	0.31	1.426	641.98	915.46	1 084.86	1 547.01
5. 6.	с512-3453-33	Колпачки изолирующие	10 шт.	0.8	3.68	18.48	68.01	21.12	77.72
5. 7.	с534-3019-33	Втулки изолирующие	шт.	12.2	56.12	0.27	15.15	0.94	52.75
5. 8.	с510-3485-33	Гильзы соединительные	100 шт.	0.05	0.23	1 913.00	439.99	843.48	194.00
5. 9.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.002	0.0092	140.80	1.30	237.94	2.19
5. 10.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.16	0.736	94.60	69.63	188.68	138.87
		<i>Накладные расходы</i>				95%	311.90	80.37%	3 157.02
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	213.41	55.25%	2 170.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 417.27		11 371.18
6.	Ц08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м 2	100 м		4.8	1 816.46	8 718.98	10 878.30	52 215.85
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
6. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	50.76	243.648	9.400	2 290.29	112.4800	27 405.53
6. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	17.253	82.8144	11.790	976.41	133.9014	11 088.96
6. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	1.728	8.2944	134.65	1 116.84	599.07	4 968.93
6. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.ч	15.525	74.52	31.14	2 320.55	174.51	13 004.49
6. 5.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	3.3345	16.0056	8.10	129.65	32.06	513.14

< 202 * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.060601) тел./факс (095) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.728	8.2944	95.53	792.36	568.31	4 713.79
6. 7.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	6.84	32.832	14.13	463.92	34.15	1 121.21
6. 8.	с101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	12.5	60	26.08	1 564.80	7.62	457.20
		<i>Накладные расходы</i>				95%	3 103.37	80.37%	30 938.02
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	2 123.36	55.25%	21 268.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 945.70		104 422.08
7.	Ц08-02-422-3	Провод два сечением до 2,5 мм2 затягивание в электротехнический плинтус	100 м		8.7	1 032.17	8 979.86	5 273.83	45 882.35
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
7. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	36.585	318.2895	9.910	3 154.25	118.4900	37 714.12
7. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.027	0.2349	13.500	3.17	153.3200	36.01
7. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.027	0.2349	134.65	31.63	599.07	140.72
7. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.027	0.2349	95.53	22.44	568.31	133.50
7. 5.	с101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.0021	0.01827	12 095.00	220.98	32 128.05	586.98
7. 6.	с510-3483-33	Сжим ответвительный	100 шт.	0.62	5.394	641.98	3 462.84	1 084.86	5 851.73
7. 7.	с510-3485-33	Гильзы соединительные	100 шт.	0.1	0.87	1 913.00	1 664.31	843.48	733.83
7. 8.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.174	140.80	24.50	237.94	41.40
7. 9.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.32	2.784	94.60	263.37	188.68	525.29
		<i>Накладные расходы</i>				95%	2 999.55	80.37%	30 339.78
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	2 052.32	55.25%	20 856.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 031.73		97 079.08

Раздел 1. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ

8.	П1прайс.	БРО "Орфей"	шт.	2	2 700.00	5 400.00
9.	П2 прайс.	Акустический модуль исп.1	шт.	24	300.00	7 200.00
10.	П3 прайс.	Блок питания МБН-12	шт.	2	1 300.00	2 600.00
11.	П4 прайс.	Релейный блок С2000-СП1	шт.	1	1 500.00	1 500.00
12.	П5 прайс.	Провод ШВВП 2х0,5	м	870	7.00	6 090.00
13.	П6 прайс.	Металлорукав д=10 мм	м	310	15.00	4 650.00
14.	П7 прайс.	Металлорукав д=15мм	м	150	18.00	2 700.00
15.	П8 прайс.	Кабель-канал 40х25	м	280	29.00	8 120.00
16.	П9 прайс.	Кабель-канал 25х16	м	200	18.00	3 600.00

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1**41 860.00**

< 202 * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.060601) тел./факс (095) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						21 207.60		160 093.68
	Оплата основных рабочих						6 871.99		82 194.26
	Оплата механизаторов						992.46		11 271.31
	Сметная заработная плата						7 864.45		93 465.57
	Трудозатраты осн. рабочих						710.67		711.00
	Нормативная трудоемкость						794.98		795.00
	Сметная стоимость материалов						9 607.93		53 635.91
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 399.90		74 398.19
	ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ						5 096.07		51 479.50
	ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ						33 703.57		285 971.37
	Непредвиденные расходы					2	674.07	2	5 719.43
	ИТОГО с непредвиденными расходами						34 377.64		291 690.80
	в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 1-3, 5-7)						192.16		235.52
	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ					18	6 187.98	18	52 504.34
	ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА						40 565.62		344 195.14

Составил:

Проверил: